DICIEMBRE

PROGRAMA

0103 - SALUD

0104 - VIVIENDA Y
SERVICIOS BASICOS

0409 -
COMUNICACIONES Y
TRANSPORTES

0410 - IMPULSO A LA
ECONOMIA

COMPONENTE

01030303004 - Programa de
Fortalecimiento del Sistema de Salud.

01040105001 -
Mejoramiento  de la
Electrificacion.

Ampliacion y
Cobertura  de

04090101001 - Ampliar
rurales.

os caminos

04100205002 - Vincular a los organismos
del sector social de la economia con
programas que tengan como objetivo el
desarrollo de este sector.

MUNICIPIO DE MAGDALENA MIXTEPEC, DISTRITO DE ZIMATLAN, OAXACA

TESORERIA MUNICIPAL

REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS POR OBRA O ACCION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

PROYECTO OBRA O ACCION

0103030300402001 -
REHABILITACION DEL
CENTRO DE SALUD

0104010500102001 -
ENERGIA ELECTRICA

0409010100101001 -
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION A BASE DE
CONCRETO HIDRAULICO DE
LA CALLE GUERRERO

0410020500202001 -
SERVICIO PERSONALES
SERVICIO
MM/2023/04

SUBFUENTE DE
FINANCIAMIENTO

8101001 - FONDO
GENERAL DE
PARTICIPACIONES

8102001 - FONDO DE
FOMENTO MUNICIPAL

8302004 - FONDO DE
APORTACIONES
MULTIPLES (FAM) -
PROGRAMAS
ESTATALES

8302008 - FONDO DE
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL ESTATAL (FISE)

CAPITULO DEL
GASTO

1000 - SERVICIOS
PERSONALES

1000 - SERVICIOS
PERSONALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

CLASIFICADOR POR
OBJETO DEL GASTO

1111 - DIETAS DE PRESIDENTES, REGIDORES Y
SINDICOS
1132 - SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA

1132 - SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA

3411 - COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS

3411 - COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS

PRESUPUESTO
APROBADO (a)

8,656,848.12

500,000.00
500,000.00

500,000.00

2,472,928.00

2,472,928.00

2,472,928.00

1,900,000.00

1,900,000.00

1,900,000.00

627,610.00

627,610.00

627,610.00

AMPLIACIONES/

REDUCCIONES (b)

SUMATORIA GLOBAL

596,001.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-180,000.00

-180,000.00

-180,000.00

-166,236.56

-166,236.56

-166,236.56

MODIFICADO
(@a+b)

9,252,849.12

500,000.00
500,000.00

500,000.00

2,472,928.00

2,472,928.00

2,472,928.00

1,720,000.00

1,720,000.00

1,720,000.00

461,373.44

461,373.44

461,373.44

EJERCICIO CERRADO

DEVENGADO
(©

4,188,783.51

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

418,369.24

418,369.24

418,369.24
418,369.24

321,798.24

321,798.24
190,165.20

131,633.04
96,565.20

96,565.20

96,565.20
0.80

0.80

0.80
5.00

5.00

PAGADO
()

4,188,783.51

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

418,369.24

418,369.24

418,369.24
418,369.24

321,798.24

321,798.24
190,165.20

131,633.04
96,565.20

96,565.20

96,565.20
0.80

0.80
0.80

5.00

5.00
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MUNICIPIO DE MAGDALENA MIXTEPEC, DISTRITO DE ZIMATLAN, OAXACA
TESORERIA MUNICIPAL
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS POR OBRA O ACCION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

DICIEMBRE EJERCICIO CERRADO
. SUBFUENTE DE CAPITULO DEL CLASIFICADOR POR PRESUPUESTO | AMPLIACIONES/ MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
PROGRAMA COMPONENTE PROYECTO OBRA O ACCION
FINANCIAMIENTO GASTO OBJETO DEL GASTO APROBADO (a) REDUCCIONES (b) (@a+b) (c) (d)

0512 - DESARROLLO 3,156,310.12 942,237.56 4,098,547.68 3,770,414.27 3,770,414.27
URBANO Y
ORDENAMIENTO
TERRITORIAL

05120202003 - Promover infraestructura 3,156,310.12 942,237.56 4,098,547.68 3,770,414.27 3,770,414.27

urbana que fortalezca el equipamiento de
los centros de poblaciéon Realizar el
mejoramiento y  rehabilitacion  de

vialidades.
0512020200303001 - 3,156,310.12 941,437.56 4,097,747.68 3,769,614.27 3,769,614.27
GESTION DE
TESORERIA/TESORERIA
SERVICIO oo oo e 2,045,495.68 2,045,495.68
MM/2023/03
4000000 - DERECHOS 740.00 740.00
3000 - SERVICIOS 740.00 740.00
GENERALES
3411 - COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS s s e 740.00 740.00
5000000 - PRODUCTOS 1,000.00 1,000.00
3000 - SERVICIOS 1,000.00 1,000.00
GENERALES
3411 - COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS 1,000.00 1,000.00
8101001 - FONDO 788,347.34 788,347.34
GENERAL DE
PARTICIPACIONES
2000 - MATERIALES Y e e emmeenee 157,066.00 157,066.00
SUMINISTROS
2111 - MATERIAL PARA OFICINA 9,443.51 9,443.51
2112 - UTILES DE OFICINA Y DE ESCRITORIO 2,406.00 2,406.00
2113 - EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,287.99 3,287.99
2161 - MATERIAL, ARTICULOS Y ENSERES PARAEL = —mmeeeem | emmmeeeeee oo 7,770.50 7,770.50
ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE
2211 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE e e e 56,655.00 56,655.00
COMEDOR Y VIVERES
2611 - COMBUSTIBLES 60,000.00 60,000.00
2911 - HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO 1,651.00 1,651.00
MENORES
2961 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 15,852.00 15,852.00
EQUIPO DE TRANSPORTE
3000 - SERVICIOS 631,281.34 631,281.34
GENERALES
3111 - CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA 38,678.00 38,678.00
3274 - LICENCIAS DE USO DE PROGRAMAS DE 992.96 992.96
COMPUTO Y SU ACTUALIZACION, NO CAPITALIZABLE
3312 - SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA, e e emmeenee 162,000.00 162,000.00
ASESORIA CONTABLE Y FISCAL
3363 - SERVICIOS DE ELABORACION E IMPRESION DE e e e 3,058.40 3,058.40
DOCUMENTOS OFICIALES, REPRODUCCION DE
MATERIAL INFORMATIVO, LIBROS, FOLLETOS Y
REVISTAS
3364 - OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO e e e 5,250.00 5,250.00
NO DESCRITOS ANTERIORMENTE
3511 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE ————————— ————————— ——————— 9,211.00 9,211.00
INMUEBLES
3751 - VIATICOS NACIONALES 74,152.98 74,152.98
3821 - ACTOS Y CEREMONIAS CONMEMORATIVAS 34,000.00 34,000.00
3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 303,216.00 303,216.00
3921 - IMPUESTOS Y DERECHOS 722.00 722.00
8102001 - FONDO DE 583,917.86 583,917.86
FOMENTO MUNICIPAL
2000 - MATERIALESY e e e 85,820.98 85,820.98
SUMINISTROS
2141 - MATERIALES Y CONSUMIBLES PARAEQUIPOS Y = —emmeeeee | ommmmeeeee oo 2,802.56 2,802.56

BIENES INFORMATICOS
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DICIEMBRE

PROGRAMA

COMPONENTE

PROYECTO

MUNICIPIO DE MAGDALENA MIXTEPEC, DISTRITO DE ZIMATLAN, OAXACA

TESORERIA MUNICIPAL

REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS POR OBRA O ACCION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

OBRA O ACCION

SERVICIO
MM/2023/06

SUBFUENTE DE
FINANCIAMIENTO

8104001 - FOGADI

8109001 - FONDO DE
FISCALIZACION Y
RECAUDACION

8201001 - FONDO DE
APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL Y DE
LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL
(FAISMUN)

8202001 - FORTAMUNDF

4000000 - DERECHOS

8101001 - FONDO
GENERAL DE
PARTICIPACIONES

CAPITULO DEL
GASTO

3000 - SERVICIOS
GENERALES

2000 - MATERIALES Y
SUMINISTROS

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

2000 - MATERIALES Y
SUMINISTROS

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

CLASIFICADOR POR

OBJETO DEL GASTO
2211 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE
COMEDOR Y VIVERES
2412 - MATERIALES ELABORADOS PARA
CONSTRUCCION Y ACABADOS
2421 - CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
2481 - MATERIALES Y ACCESORIOS PARA
ACONDICIONAMIENTO
2491 - PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS
2712 - UNIFORMES Y ACCESORIOS

3171 - SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISENO
DE PAGINAS

3394 - SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON
TERCEROS

3751 - VIATICOS NACIONALES

3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

3981 - IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL

2611 - COMBUSTIBLES

3133 - AGUA ENVASADA PARA CONSUMO

3334 - SERVICIOS DE ASESORIA CIENTIFICA' Y TECNICA

2611 - COMBUSTIBLES
2712 - UNIFORMES Y ACCESORIOS
2821 - MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA

3311 - SERVICIOS PROFESIONALES DE TRAMITES
LEGALES, NOTARIALES,

3364 - OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO
NO DESCRITOS ANTERIORMENTE

3511 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES

3411 - COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS
3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

PRESUPUESTO | AMPLIACIONES/
APROBADO (a) REDUCCIONES (b)

MODIFICADO
(@a+b)

EJERCICIO CERRADO

DEVENGADO

(©
32,867.06

7,977.08

5,277.01
27,269.00

5,201.47
4,426.80
498,096.88
4,060.00
641.00
44,302.28
449,047.76

45.84

21,150.63
21,150.63

21,150.63
40,000.00
40,000.00

40,000.00
178,425.99

178,425.99
178,425.99
431,913.86
36,673.86
1,827.87
32,885.99
1,960.00
395,240.00
75,400.00
80,000.00
239,840.00

1,064,158.96

3,336.00
3,336.00

696.00
2,640.00
522,630.20

PAGADO

()
32,867.06

7,977.08

5,277.01
27,269.00

5,201.47
4,426.80
498,096.88
4,060.00
641.00
44,302.28
449,047.76

45.84

21,150.63
21,150.63

21,150.63
40,000.00
40,000.00

40,000.00
178,425.99

178,425.99
178,425.99
431,913.86
36,673.86
1,827.87
32,885.99
1,960.00
395,240.00
75,400.00
80,000.00
239,840.00

1,064,158.96

3,336.00
3,336.00

696.00

2,640.00
522,630.20
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DICIEMBRE

PROGRAMA

COMPONENTE

PROYECTO

MUNICIPIO DE MAGDALENA MIXTEPEC, DISTRITO DE ZIMATLAN, OAXACA
TESORERIA MUNICIPAL

REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS POR OBRA O ACCION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

OBRA O ACCION

SUBFUENTE DE
FINANCIAMIENTO

8102001 - FONDO DE
FOMENTO MUNICIPAL

8103001 - FONDO DE
COMPENSACIONES

8104001 - FOGADI

8108001 -
PARTICIPACIONES POR
IMPUESTO ESPECIALES

8109001 - FONDO DE
FISCALIZACION Y
RECAUDACION

8112001 - IMPUESTO
SOBRE LA RENTA DEL
ARTICULO 126

CAPITULO DEL
GASTO
2000 - MATERIALES Y
SUMINISTROS

3000 - SERVICIOS
GENERALES

2000 - MATERIALES Y
SUMINISTROS

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

2000 - MATERIALES Y

SUMINISTROS

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

2000 - MATERIALES Y
SUMINISTROS

CLASIFICADOR POR
OBJETO DEL GASTO

2111 - MATERIAL PARA OFICINA

2113 - EQUIPOS MENORES DE OFICINA

2161 - MATERIAL, ARTICULOS Y ENSERES PARA EL
ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

2211 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE
COMEDOR Y VIVERES

2611 - COMBUSTIBLES

3111 - CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA

3364 - OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO
NO DESCRITOS ANTERIORMENTE

3751 - VIATICOS NACIONALES

3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

3921 - IMPUESTOS Y DERECHOS

2211 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE
COMEDOR Y VIVERES

2412 - MATERIALES ELABORADOS PARA
CONSTRUCCION Y ACABADOS

2481 - MATERIALES Y ACCESORIOS PARA
ACONDICIONAMIENTO

2491 - PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS
2531 - MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS
FARMACEUTICOS DE APLICACION HUMANA

3171 - SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISENO
DE PAGINAS

3394 - SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON
TERCEROS

3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

2611 - COMBUSTIBLES

3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

3133 - AGUA ENVASADA PARA CONSUMO
3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

PRESUPUESTO | AMPLIACIONES/
APROBADO (a) REDUCCIONES (b)

MODIFICADO
(@a+b)

EJERCICIO CERRADO

DEVENGADO PAGADO

(© (d)
39,424.16 39,424.16
688.75 688.75
2,320.00 2,320.00
352.90 352.90
22,015.89 22,015.89
14,046.62 14,046.62
483,206.04 483,206.04
6,680.00 6,680.00
2,000.00 2,000.00
15,700.00 15,700.00
454,155.04 454,155.04
4,671.00 4,671.00
160,219.51 160,219.51
18,740.22 18,740.22
7,168.10 7,168.10
3,490.00 3,490.00
7,020.01 7,020.01
602.10 602.10
460.01 460.01
141,479.29 141,479.29
2,000.00 2,000.00
150.52 150.52
139,328.77 139,328.77
31,754.00 31,754.00
31,754.00 31,754.00
31,754.00 31,754.00
800.06 800.06
800.06 800.06
800.06 800.06
26,819.00 26,819.00
26,819.00 26,819.00
26,819.00 26,819.00
31,227.17 31,227.17
31,227.17 31,227.17
3,450.00 3,450.00
27,777.17 27,777.17
1.00 1.00
1.00 1.00
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DICIEMBRE

PROGRAMA

COMPONENTE

MUNICIPIO DE MAGDALENA MIXTEPEC, DISTRITO DE ZIMATLAN, OAXACA

TESORERIA MUNICIPAL

REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS POR OBRA O ACCION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBFUENTE DE

PROYECTO OBRA O ACCION
FINANCIAMIENTO
8202001 - FORTAMUNDF
OBRA

8101001 - FONDO
GENERAL DE
PARTICIPACIONES
8102001 - FONDO DE
FOMENTO MUNICIPAL

SERVICIO

MM/2023/02
8101001 - FONDO
GENERAL DE
PARTICIPACIONES
8202001 - FORTAMUNDF

SERVICIO

MM/2023/01
8202001 - FORTAMUNDF

0512020200303002 -
GESTION DE EDUCACION
SERVICIO
MM/2023/05

8102001 - FONDO DE
FOMENTO MUNICIPAL

CAPITULO DEL
GASTO

2000 - MATERIALES Y
SUMINISTROS

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

2000 - MATERIALES Y
SUMINISTROS

3000 - SERVICIOS
GENERALES

2000 - MATERIALES Y
SUMINISTROS

3000 - SERVICIOS
GENERALES

3000 - SERVICIOS
GENERALES

CLASIFICADOR POR

OBJETO DEL GASTO
2211 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE
COMEDOR Y VIVERES

2211 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE
COMEDOR Y VIVERES
2611 - COMBUSTIBLES

3364 - OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO
NO DESCRITOS ANTERIORMENTE

3751 - VIATICOS NACIONALES

3751 - VIATICOS NACIONALES

3822 - ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

2611 - COMBUSTIBLES
2712 - UNIFORMES Y ACCESORIOS
2821 - MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA

3363 - SERVICIOS DE ELABORACION E IMPRESION DE
DOCUMENTOS OFICIALES, REPRODUCCION DE
MATERIAL INFORMATIVO, LIBROS, FOLLETOS Y
REVISTAS

3364 - OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO
NO DESCRITOS ANTERIORMENTE

3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

2461 - MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS

3112 - SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO

PRESUPUESTO | AMPLIACIONES/
APROBADO (a) REDUCCIONES (b)

0.00 800.00

MODIFICADO
(@a+b)

800.00

EJERCICIO CERRADO

DEVENGADO PAGADO
(© (d)

1.00 1.00
287,372.02 287,372.02
279,372.02 279,372.02
273,523.75 273,523.75

5,848.27 5,848.27
8,000.00 8,000.00
8,000.00 8,000.00
1,200.00 1,200.00
800.00 800.00
800.00 800.00
800.00 800.00
400.00 400.00
400.00 400.00
400.00 400.00
409,963.93 409,963.93
95,000.00 95,000.00
95,000.00 95,000.00
95,000.00 95,000.00
314,963.93 314,963.93
163,763.93 163,763.93
2,300.33 2,300.33
109,263.60 109,263.60
52,200.00 52,200.00
151,200.00 151,200.00
139,200.00 139,200.00
8,000.00 8,000.00
4,000.00 4,000.00
248,795.70 248,795.70
248,795.70 248,795.70
172,830.70 172,830.70
172,830.70 172,830.70
75,965.00 75,965.00
75,965.00 75,965.00
800.00 800.00
800.00 800.00
800.00 800.00
800.00 800.00
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MUNICIPIO DE MAGDALENA MIXTEPEC, DISTRITO DE ZIMATLAN, OAXACA
TESORERIA MUNICIPAL
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS POR OBRA O ACCION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

DICIEMBRE EJERCICIO CERRADO
. SUBFUENTE DE CAPITULO DEL CLASIFICADOR POR PRESUPUESTO | AMPLIACIONES/ ~ MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
PROGRAMA COMPONENTE PROYECTO OBRA O ACCION
FINANCIAMIENTO GASTO OBJETO DEL GASTO APROBADO (a) REDUCCIONES (b) (a+b) (c) (d)
3751 - VIATICOS NACIONALES 800.00 800.00
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
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